
ZÁPIS
Z 50. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA PLASY,

KONANÉHO DNE 01.10.2024

Přítomní:

Omluveni:

Gross Václav, Ježková Martina, Kantor Pořádková Eva, Palmová Eliška, Urbanová
Veronika

Ověřovatel zápisu: Palmová Eliška

Zápisem pověřen: Horská Ivana
PROGRAM JEDNÁNÍ

Schválení programu 50. schůze rady mčsta, ověřovatele, zapisovatele, kontrola usnesení

Zdůvodněni: K navrženému programu jednání (TAS - předběžný zápis) nebylo žádné doplněni.

Usnesení: RM schvaluje program jednání, ověřovatel zápisu je Eliška Palmová, zapisovatel je Ivana
Horská - tajemnice MěÚ.

Hlasování: pro: 5 proti: O zdrželo se: O
SCHVÁLENO usn.č. 996/2024
Kontrolu usnesení od posledního jednání RM provedla tajenmice MěÚ.

l) OrganizaČní záležitosti, zprávý
Schválení realizace akce veřejné zakázky malého rozsahu " Modernizace VO ve městě Plasy - II. etapa" a její
financování

Zdůvodnění: Dne 16.09. 2024 proběhlo výběrové řízeni na modernizaci VO ve městě Plasy - TI. etapa.
výběrového řízení se učastnily dvě ňrmy:
l. toDraf't s.r.o. se sídlem Koperníkova 1546/46, Jižní předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 11760036 -
nabídková cena 3 622 934,50 KČ bez DPH.
2. Artip Elektro s.r.o. se sídlem Luční 131, 330 23 Uherce, IČ: 04016301 - nabídková cena 3 718
707,00 KČ bez DPH
Nabídka firíny Artip elektro s.r.o. nesplnila zadávající podmínky a nebyla tudíž hodnocena.
výběrová komise doporučuje radě města uzavřít smlouvu o dílo s firmou toDraň s.r.o. se sídlem
Koperníkova 1546/46, Jižní
předměstí, 301 00 Plzeň, lČ: 11760036. Smluvní strany jsou město Plasy a firína toDraft s.r.o. se
sídlení Koperníkova 1546/46, Jižní předměstí, 301 00Plzeň, IČ: 11760036..
Cena díla je dle návrhu SOD 3 622 934,50 KČ bez DPH.

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení realizaci stavební akce "Modernizace VO ve městě Plasy
II. etapa". Dále RM doporučuje ZM ke schválení zapracování částky 4niil. KČ do rozpočtu města Plasy
na rok 2025.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 997/2024

zdrželo se: O

výpověď' smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace "V OBRAZE"
Zdůvodnění: Na základě dřívějšího jednání rady města bylo zasláno společnosti Galileo Corporation
s.r.o., se sídlem Chomutov, IČO 25448714 ukončení smlouvy o zřízení a provozu mobilní aplikace "V

tdb



OBRAZE", a to ke dni 31.12.2024. Dle ČI. 5 smlouvy je tato uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní
dobou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet 01.10.2024. Aplikace je nahrazena aplikací AppSisto.

Usnesení: RM bere informaci na vědomí bez připomínek.

Stanovení termínu a schválení programu jednání Zastupitelstva města Plasy

Zdůvodnění: Rada města projednala termín jednání Zastupitelstva města Plasy - 09.10.2024 v
17:00hod. v salonku PKS Plasy s.r.o. a program jednání.

Usnesení: RM schvaluje terinín jednání Zastupitelstva města Plasy - 09.10.2024 v 17:00hod. v salonku
PKS Plasy s.r.o. a program jednání.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 999/2024

zdrželo se: O

2)Nýbory a komise, osadní výbory, SDH

Zápis OV Babina
Zdůvodnění: Radě města je předložen zápis OV Babina ze dne 17.09.2024.

Usnesení: RM bere zápis na vědomí.

Zápis z jednání Komise výstavby a rozvoje
Zdůvodnění: 25.9.2024 se konalo jednání Komise výstavby a rozvoje. kr předkládá RM zápis z tohoto
jednání. Hlavním bodem byla příprava Akčního plánu na roky 2025/2026.
První pracovní verze návrhu Akčního plánu je založena jako samostatný materiál.

Usnesení: RM bere zápis na vědomí.

3) Příspěvkové organizace, TS, PKS
odpisový plán MŠ Plasy na období 09 - 12/2024

Zdůvodnění: Radě města je předložen "odpisový plán MŠ Plasy na období 09 - 12/2024".

Usnesení: RM bere materiál na vědomi.

4) Dotace
Rozhodnutí - finanční příspěvek na zajištění a výchovu les. porostů do 40 let věku, eko. hospodaření a
ochranu lesa

Zdůvodnění: Radě města je předloženo Rozhodnutí o finančním příspěvku. Celková výše příspěvku je
55.884,00 KČ, z toho 31.328,00 KČ na obnovu, zajištění a výchovu les. porostů do 40 let věku,
6.316,00 KČ na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích a 18.240,00 KČ na
ochranu lesa.

Usneseni: RM schvaluje předložené Rozhodnuti o finančním příspěvku. Celková výše příspěvku je
55.884,00 KČ, z toho 31.328,00 KČ na obnovu, zajištění a výchovu les. porostů do 40 let věku, 6.316
KČ na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích a 18.240,00 KČ na ochranu
lesa.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1000/2024

zdrželo se: O



Rekonstrukce prostor pro vytvoření nového materiálně technického zázemí pro pečovatelské služby

Zdůvodnění: Radě města a zastupitelstvu je předložen návrh na schválení realizace akce
"Rekonstrukce prostor pro vytvoření nového materiálně technického zázemí pro pečovatelské služby".
Realizace se předpokládá v polovině roku 2025. Město podá žádost o dotaci ve výši 5.248.750 KČ.
Celkové předpokládané náklady dle aktualizovaného rozpočtu činí 6.155.000 KČ. Ceny jsou uvedeny
včetně DPH. Rozdíl mezi celkovými předpokládanými náklady a požadovanou výši dotace bude hradit
město ze svých prostředků. Žádost o dotaci bude podána v souladu se strategií MAS Světovina a její
vazbou na výzvu č. 49 - IROP- Sociální služby - SC 5.1 (CLLD)

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení realizaci akce "Rekonstrukce prostor pro vytvoření nového
materiálně technického zázemí pro pečovatelské služby". Realizace se předpokládá v polovině roku
2025. Město podá žádost o dotaci ve výši 5.248.750 KČ. Celkové předpokládané náklady dle
aktualizovaného rozpočtu činí 6.155.000 KČ. Ceny jsou uvedeny včetnč DPH. Rozdíl mezi celkovými
předpokládanýn]i náklady a požadovanou výši dotace bude hradit město ze svých prostředků.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1001/2024

zdrželo se: O

5) Finanční odbor
Žádost o prozkoumání stavu a hodnoty restauračního vybavení v objektu PKS s.r.o. Plasy a případnou
úpravu výše částky za jeho pronájem

Zdůvodnění: Radě města je předložena žádost jednatelky PKS s.r.o. Plasy p. Kropáčové o prozkoumání
stavu a hodnoty restauračního vybavení v objektu PKS s.r.o. Plasy a případnou úpravu výše částky za
jeho pronájem. Od 01.04. do 30.06.2024 bylo nájemné sníženo. Jednatelka žádá o snížení pronájmu od
01.09.2024.

Usnesení: RM ukládá vedoucí finančního odboru MěÚ zajistit zpracování znaleckého posudku na
movité věci v PKS Plasy s.r.o.

Hlasováni: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1002/2024

zdrželo se: O

Nabídka na zpracování kontroly hospodaření společností Plaské kulturní středisko s.r.o. a Technické služby
Města Plasy, s.r.o.

Zdůvodnění: Radě města je předložena nabídka na zpracování kontroly hospodaření společností Plaské
kulturní středisko s.r.o. a Technické služby města Plasy, s.r.o.
Nabídková cena je 45.000,- KČ + DPH za jednotlivou kontrolovanou společnost. Nabídku předkládá
Ing. jiří Krupička, Fortis Consulting s.r.o. daňový poradce, jednatel.

Usnesení: RM předloženou nabídku schvaluje. Bude zadáno zpracováni kontroly hospodaření
společností Plaské kulturní středisko s.r.o. a Technické služby města Plasy, s.r.o., za cenu 45.000,- KČ +
DPH za jednotlivou kontrolovanou společnost. Smluvní strany jsou město Plasy a Ing. Jiří Krupička,
Fortis Consulting s.r.o. daňový poradce, jednatel.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1003/2024

zdrželo se: O

Zavedení dřevin do inventarizace - cenová nabídka

Zdůvodnění: Radě města je předložena cenová nabídka společnosti VSW Profi s.r.o. na zavedení dřevin
do inventarizace. Nabídková cena je
75 000,00KČ bez DPH za 250 ks dřevin. Smluvní strany jsou město Plasy a společnost VSW Profi
s.r.o., se sídlem Plzeň, IČO: 14110539.



Usneseni: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti VSW Profi s.r.o. na zavedeni dřevin do
inventarizace. Cena za provedenou inventarizaci je 75 000,00KČ bez DPH za 250 ks dřevin. Smluvní
strany jsou město Plasy a společnost VSW Profi s.r.o., se sídlem Plzeň, IČO: 14110539.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1004/2024

zdrželo se: O

Žádost Akademického vršíčku při SOŠ Plasy, z.s. o příspěvek na maturitní ples
Zdůvodnění: Radě města je předložena žádost Akademického vršíčku při SOŠ Plasy, z.s., se sídlem
Plasy, IČO: 28560761 o příspěvek na maturitní ples (pořízení cen do tomboly), pro studenty 4. ročníku
oboru veterinář.

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí věcných darů s motivem města Plasy.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1005/2024

zdrželo se: O

Čerpání rozpočtů JPO a SDH ke dni 31.08.2024

Zdůvodněni: l. místostarosta předkládá radě města pro informaci čerpání rozpočtů JPO a SDH ke dni
31.08.2024.

Usnesení: RM bere informaci na vědomí.

Čerpání rozpočtů přidružených obcí ke dni 31.08.2024

Zdůvodnění: I. místostarosta předkládá radě města infomiaci o čerpání rozpočtů přidružených obcí ke
dni 31.08.2024.

Usnesení: RM bere informaci na vědomí.

Rozpočtové opatření Č. 5/2024

Zdůvodnění: Radě města je předloženo ke schválení RO Č. 5/2024.

Usnesení: RM schvaluje RO č. 5/2024.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1006/2024

Nabídka úrokové sazby na termínovaný vklad

zdrželo se: O

Zdůvodnění: Radě města je předložena nabídka na novou úrokovou sazbu na termínovanéni vkladu u
Komerční banky a.s.

Usnesení: RM schvaluje uložení Částky 35mil. KČ u Komerční banky a.s. na dobu 3 měsíců s úrokovou
sazbou 3,22%.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1007/2024

zdrželo se: O

6) Rozvoj města
Dodatek Č.2 ke SOD Vodní zdroj pro obec Žebnice, včetně úpravny vody a odběrného místa

Zdůvodnění: Radě města je předložen Dodatek Č.2 ke SoD - stavební akce "Vodní zdroj pro obec
Žebnice, včetně úpravny vody a odběrného místa". Předmětem dodatku je změna tvaru oplocení z
kruhu na pětiúhelník s nejkratší stranou 2,6 m. Tato změna nezpůsobí prodloužení doby výstavby a



nemá ani vliv na změnu ceny.

Usnesení: RM schvaluje předložený Dodatek Č.2 ke SoD - stavební akce "Vodní zdroj pro obec
Žebnice, včetně úpravny vody a odběrného místa". Předmětem dodatku je změna tvaru oplocení z
kruhu na pětiúhelník s nejkratší stranou 2,6 m. Tato změna nezpůsobí prodloužení doby výstavby a
nemá ani vliv na změnu ceny.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1008/2024

zdrželo se: O

Město Plasy - výměna výtahu v DPS
Zdůvodněni: Radě města a zastupitelstvu města je předložen návrh na schválení realizace akce "Město
Plasy - výměna výtahu v DPS". Realizace se předpokládá v roce 2025. Město podá žádost o dotaci ve
výši 1 452 000,00KČ. Celkové předpokládané náklady činí 1 936 000,00KČ. Ceny jsou uvedeny včetně
DPH. Rozdíl mezi celkovými předpokládanými náklady a požadovanou výší dotace bude hradit město
Plasy ze svých prostředků. Žádost o dotaci bude podána z programu MPSV, 17. výzva programu
013310 rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2025.

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení realizace akce "Město Plasy - výměna výtahu v DPS".
Realizace se předpokládá v roce 2025. Město podá žádost o dotaci ve výši 1 452 000,00KČ. Celkové
předpokládané náklady Činí l 936 000,00KČ. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Rozdíl mezi celkovými
předpokládanými náklady a požadovanou výší dotace bude hradit mčsto Plasy ze svých prostředků.
RM ukládá vedoucí pečovatelské služby doplnit náklady na opravy výtahu za roky 2023 a 2024.

Hlasováni: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1009/2024

zdrželo se: O

Návrh AkČního plánu na roky 2025/2026

Zdůvodnění: Komise výstavby a rozvoje připravuje návrh AkČního plánu na roky 2025/2026. Cílem je
odsouhlasit dokument jak na Komisi výstavby a rozvoje, tak i na Radě města Plasy a propojit tento
dokument s návrhem rozpočtu města Plasy na rok 2025. Akční plán by měl být součástí projednání a
schvalování rozpočtu na rok 2025 na Zastupitelstvu města Plasy v prosinci 2024. Položky uvedené v
Akčním plánu by měly odpovídat položkám a částkám uvedeným v návrhu řo@očtu.
Komise výstavby a rozvoje doporučila RM doplnit vyhodnocení roku 2024 ve stávajícím Akčním plánu
na roky 2024/2025 do přiloženého dokumentu a v návrhové části upřesnit akce, které se budou
realizovat v roce 2025 a alokované finanční prostředky přenést do návrhu rozpočtu na rok 2025.

Usnesení: RM doplní a zpracuje do konce října 2024 vyhodnoceni Akčního plánu na roky 2025/2026.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1010/2024

zdrželo se: O

výběr administrátora na projekt Jednotná kanalizace Nebřeziny

Zdůvodnění: Z důvodů budoucího výběrového řízení na zhotovitele stavební akce" Jednotná kanalizace
Nebřeziny" město Plasy poptalo na administraci projektu dvě společnosti.
l. Domoza projekt s.r.o. se sídlem Teslova 1202/13, 301 01 Plzeň, Cenová nabídka činí 40 000 KČ bez
DPH.
2. Mazzepa s.r.o. se sídlem Barrandova 404, 326 00 Plzeň 2. Cenová nabídka činí 35 500 KČ bez DPH.

Usnesení: RM schvaluje zadat administraci projektu Jednotná kanalizace Nebřeziny ňrině Mazzepa
s.r.o. se sídlem Barrandova 404, 326 00 Plzeň 2. Cenová nabídka činí 35 500 KČ bez DPH. Smluvní
strany jsou město Plasy a firma Mazzepa s.r.o. se sídlem Barrandova 404, 326 00 Plzeň 2.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1011/2024

zdrželo se: O



Dohoda o koordinaci prací

Zdůvodněni: Radě města je předložen návrh Dohody o koordinaci prací. Předmětem dohody je
koordinace prací mezi městem Plasy a společností Cetín a.s. - umístěni a provozování podzemního
vedení sítě elektronických komunikací.

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o koordinaci prací. Předmětem dohody je koordinace prací mezi
městem Plasy a společností CETIN a.s. - umístění a provozování podzemního vedení sítě
elektronických komunikaci. Smluvní strany jsou město Plasy a společnost CETIN a.s., se sídlem Praha
9, IČO: 04084063.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1013/2024

zdrželo se: O

7) Pozemkové záležitosti, budovy
Žádost o odkup pozemků v k. ú. Plasy -

Zdůvodnění: Radě města je předložena žádost p. bytem asy o
odkup části pozemků p.č. p.č. 182/127, 182/146, 182/126, 182/128 a 182/5 (zde jsou umístěny jeho
přípojky) v k. ú. Plasy. Zároveň žádá p. J bytem P y o odkup částí
pozemků p.č. 182/128, 182/127 a 182/126 v k. ú. Plasy. Oba zájemci chtějí pozemky odkoupit z
důvodu uceleni tčchto pozemků s těmi svými. Části pozemků p.č. 182/127a 182/146 jsou v budoucnu
plánovány pro výstavbu chodníků. Zaměření pozemků, Kupní smlouvy, Vklad na KN a Znalecký
posudek budou hradit kupující. Předchozí žádost p. Davida PrOlla o odkup těchto pozemků byla
projednávána RM dne 22.03.2023, č.j. 247/2023.

Usnesení: RM ukládá MěÚ zadat vyhotovení zaměření dle aktualizované žádosti s přesnými výměrami
a čísly nově vzniklých pozemků z předložené aktualizované žádosti o odkup pozemků. Náklady uhradí
p , bytem p. J sy.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1012/2024

zdrželo se: O

Předběžný souhlas ke zhotovení dvou vodovodních přípojek

Zdůvodnění: Pan podává žádost o předběžný souhlas k vybudování dvou vodovodních
přípojek na pozemek parc.Č. 157/7 v k.ú. Plasy přes pozemky parc.Č. 155/9 v k.ú. Plasy a parc.Č.stp.
283 v k.ú. Plasy s napojením do vodovodního řadu na pozemku parcč. 468/1 v k.ú. Plasy.

Usnesení: RM uděluje předběžný souhlas panu ke zhotovení dvou vodovodních přípojek
na pozemek parc.Č. 157/7 v kil. Plasy přes pozemky parc.č. 155/9 v kil. Plasy a parc.č.stp. 283 v k.ú.
Plasy s napojením do vodovodního řadu na pozemku parc.č. 468/1 v kil. Plasy.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1014/2024

zdrželo se: O

Smlouva o dílo "Lokální opravy místních komunikací"

Zdůvodnění: Radě města je předložena ke schválení smlouva o dílo, jejímž předmětem jsou "Lokální
opravy místních komunikací". Návrh smlouvy předkládá společnost DYBS Plzeň, s.r.o., se sídlem
Plzeň, IČO 62621033. Cena díla je 694 478,40KČ bez DPH - viz usnesení RM č. 994/2024 ze dne
18.09.2024.

Usnesení: RM schválila uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem jsou "Lokální opravy místních
kon)unikací". Smluvní protistrany jsou město Plasy a společnost DYBS Plzeň, s.r.o., se sídlem Plzeň,
IČO 62621033. Cena díla je 694 478,40KČ bez DPH.

Á =



Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1015/2024

zdrželo se: O

Potvrzení budoucího nabyvatele - SPÚ Plzeň x Horní Hradiště

Zdůvodnění: Radě města je předložena žádost SPÚ Pobočka Plzeň o "Potvrzení budoucího nabyvatele
realizovaného společného zařízení v k. ú. Horní Hradiště" z důvodu přislíbené možnosti financování
akce "Stavba polní cesty HC9-R a alejová výsadba IP4 v k. ú. Horní Hradiště" z programu PRV 2014-
2020 (doplňkové) pro možnou realizaci 11/2024-6/2025. Tímto potvrzením se město Plasy zavazuje, že
po ukončení realizace tuto stavbu převezme do svého majetku a bude provádět nezbytnou údržbu po
dobu pěti let od data převedení dotace na účet příjemce dotace.

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení předloženou žádost SPÚ Pobočka Plzeň o "Potvrzení
budoucího nabyvatele realizovaného společného zařízení v k. ú. Horní Hradiště" z důvodu přislíbené
možnosti financování akce "Stavba polní cesty HC9-R a alejová výsadba IP4 v k. ú. Horní Hradiště" z
programu PRV 2014-2020 (doplňkové) pro možnou realizaci 11/2024-6/2025. Tímto potvrzením se
město Plasy zavazuje, že po ukončení realizace tuto stavbu převezme do svého majetku a bude
provádět nezbytnou údržbu po dobu pěti let od data převedení dotace na účet příjemce dotace.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.č. 1016/2024

zdrželo se: O

Stanovení ceny stočného pro přidružené obce města Plasy ( Babiná, Horní Hradiště, Lomnička, Nebřeziny,
Žebnice)

Zdůvodnění: Na základě kontroly MZe a jejího pokynu musí město Plasy stanovit cenu za odvádění
odpadních vod z domácností přidružených obcí spadající pod město Plasy.
Navržená cena činí 2,66 KČ bez DPH za l m3. Cena s DPH činí 2,98 KČ za l m3. Dle závazné
vyhlášky č. 428/2001 Sb. MZE je množství na osobu a rok 35 m3.

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení cenu stočného pro přidružené obce města Plasy ve výši
2,66 KČ bez DPH, tj. 2,98 KČ včetně DPH za lm3. Dle závazné vyhlášky MZE č. 428/2001 Sb. je
množství na osobu a rok 35 m3. Tato cena po odsouhlasení MZe bude zapracována do již schválených
smluv.

Hlasování: pro: 5 proti: O
SCHVÁLENO usn.Č. 1017/2024

zdrželo se: O

. Q3. (O.V Plasich, dne

Ověřovatel: Palmová Eliška 'Řůd:)

Zapisovatel: Horská Ivana

Starostka
Mgr. Eva Kantor Pořádková kú) 7UD

města:




